Raccomanda l'anima sua all'Eterno Suo Creatore, alla Gloriosissima Vergine Maria, et a tutti li santi, et sante della corte celestiale, li quali prega se voler intersedere per la venia

et remissione dellí suoi peccati, ordinando, che quando piacerà a Sua Divina Maesta di chiamarlo a se, che il suo cadavere sia sepelito nella chiesa di San Triffone in questa Città nella sepoltura che di sua ragione s’attrova nella detta chiesa, desiderando sia nella parte appresso la Madonna del batisterio, dovendoli esser assegnata della sepoltura dalli Signori Procuratori di San Triffone, havendosi essi servito dell’altra, che era di suoi antenati, obligandosi l’infrascritto suo herede a far tutta la spesa per essa sepoltura per primitie, et male ablatis laserà perpero uno.

Item obliga la vigna posta in Lepetane, che sia detenuta dalli infrascritti suoi comissarii col tratto delle entrate della quale vuole, che dalli predetti suoi comissarii sia esequito tutti li obblighi, che in un suo memoriale dice d’haverli dati, et adempiti, che saranno li predetti obblighi, debba essa vigna ritornar, et pervenir all’infrascritto suo herede, et quando volesse detto suo herede isborsar, et sodisfar tutti li obblighi apposti nel memoriale predetto sopra detta vigna, vuole in tal caso pervenghi detta vigna al predetto suo herede.

In tutti, et cadauni beni suoi mobili, et stabili, presenti et futuri instituisse, et vuole, che sia suo universal herede missier Nicolò Cisilla suo fratello, con questa condizione, che sia obligato a mantener honoratamente il Reverendo Don Timoteo monaco di San Benedetto suo altro comun fratello, come la propria sua persona, con quest’altra condizione, che esso Reverendo suo fratello non possa in caso de partenza de qui in vigor di questo testamento ricercar dal detto suo fratello herede il vito per qualche anno via de qui, ma volendo partitisi li sia dato il viatico conveniale, et honorato dal predetto suo herede.

Comissarii veramente, et essecutori del presente testamento, et memoriale predetto instituisse, et vuole, che siano l’Illustrissimo Monsignor Vescovo di questa Città, et successori suoi, et il Reverendo Don Francesco Capello, li quali prega ad essequire, et far esequie questa sua ultima volontà.

Dechiarando detto Reverendo Signor Testatore, che le conditioni, et obblighi che di sopra disse d’haver fatto nel memoriale sonno le intrascritte, qual vuole, et ordina siano esequiti dal sopradetto suo herede, et comissarii nel modo di sopra dechiarito, le queli seguono ut infra.